Договор
о сетевой форме реализации дополнительной образовательной программы

г. Тамбов
202-^ года

у//Л  » о у

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 26.06.2016 г. серия
90Л01 номер 0002360, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки,
свидетельства о государственной аккредитации, серия 90А01 №0003829, регистрационный
№3609, от 25.06.2021г.,выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки на срок до 25.06.2027г., в лице ректора Моисеева Павла Сергеевича, действующей на
основании Приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
№10-02-02/39 от 21.03.2023 г. в соответствии с полномочиями, установленными уставом
университета, утвержденным Приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации №1267 от 25.12,2018 г. «Организация № 1», с одной стороны, и

ИМГА -  Международная медицинская академия выпускников, Нью-Дели, Индия,
именуемая в дальнейшем «Организация № 2», с другой стороны, в лице директора Винит
Гупта, в дальнейшем вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Организация № 1 реализует дополнительные образовательные программы с

использованием в сетевой форме ресурсов Организации № 2.
1.2. Дополнительные образовательные программы разрабатываются и утверждаются

Организацией №1 при участии в их разработке Организации №2.
1.3. Дополнительные образовательные программы имеют объем:
- 220 академических часов;
- 160 академических часов.

2. Статус обучающихся
2.1. Организация №1 реализует дополнительные образовательные программы в

отношении обучающихся, принятых в установленном законодательством порядке на обучение
по ним. Обучающиеся являются слушателями Организации №1.

2.2. Количество обучающихся указывается в приложении №1 настоящего договора.

3. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы
3.1. Организация №2 предоставляет ресурсы, а Организация №1 их использует при

реализации дополнительных образовательных программ в сетевой форме на условиях
настоящего Договора.

3.2. Взаиморасчеты между Сторонами за использование ресурса Организации №2 в
рамках реализации дополнительных образовательных программ определяются в Приложении
№1 к настоящему Договору.

4. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при реализации
дополнительных образовательных программ

4.1. Организация №2 предоставляет следующие ресурсы, которые будут использоваться
Организацией №1 при реализации дополнительных образовательных программ:

4.1.1. Организация №2 организует предоставление преподавателей, окончивших
программу магистратуры, владеющих соответствующими знаниями по следующим
дисциплинам: анатомия, патология, ортопедия, офтальмология, акушерство и гинекология,
хирургия.

4.1.2. Организация №2 обеспечивает приезд преподавателей в период с марта 2023 года

по июнь 2023 года по согласованному сторонами графику.
4.2. При реализации дополнительных образовательных программ ресурсы,

предусмотренные пунктом 4.1. настоящего Договора, используются для обеспечения
надлежащего качества оказываемой образовательной услуги.

4.3. Организация №1:
4.3.1. осуществляет набор слушателей на программу, заключает со слушателями

договоры об оказании образовательной услуги;
4.3.2. обеспечивает необходимые условия оказания образовательной услуги с

использованием проектора, экрана, компьютера;
4.3.3. обеспечивает в лекционном зале комфорт для студентов и нормальные условия для

обучения;
4.3.4. оформляет приглашения для получения виз преподавателями Организации №2;
4.3.5. обеспечивает представителя Организации №2 переводчиком для сопровождения во

время приезда в Тамбов, когда это требуется;
4.3.6. совершает все иные действия, необходимые для реализации дополнительных

образовательных программ надлежащего качества.
4.4. Дополнительные образовательные программы будут реализовываться поэтапно по

согласованному сторонами графику в период с марта 2023 по июнь 2023. При этом большинство
занятий проводятся в праздничные и выходные дни, короткие циклы занятий проводятся в
рабочие дни.

5. Обязанности Сторон
5.1 Стороны обязаны:
5.1.1. Соблюдать при выполнении настоящего соглашения законодательство об

образовании Российской Федерации;
5.1.2. Создать обучающимся необходимые условия для освоения дополнительных

образовательных программ;
5.1.3. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и

психологического насилия;
5.1.4. Во время реализации дополнительных образовательных программ нести

ответственность за жизнь и здоровье обучающихся.

6. Срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
6.2. Договор заключен Сторонами на период март 2023 г. -  июнь 2023 г.

7. Ответственность Сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений
(землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов
государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора.

8. Порядок изменения и прекращения договора, иные условия
8.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются уведомить
об этом друг друга в пятидневный срок.

8.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

8.4. Настоящий договор составлен в четырех экземплярах -  два на русском языке и два на
английском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру на

английском и русском языках для каждой из сторон.

ОРГАНИЗАЦИЯ № 1:
ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный
университет имени Г.Р. Державина»

ОРГАНИЗАЦИЯ № 2:
ИМГА -Международная медицинская
академия выпускников, Нью-Дели, Индия

392000, Россия, Тамбовская область, город
Тамбов, улица Интернациональная, дом 33
ИНН 6831012790, КПП 682901001, ОКТМО
68701000001, ОКПО 27365787, ОГРН
1026801156689,392000, г. Тамбов, ул.
Интернациональная, 33
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:
Получатель: УФК по Тамбовской области
(ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный
университет имени Г.Р. Державина», л/счет
20646X27410.
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ТАМБОВ
БАНКА РОССИИ/УФК по Тамбовской области
г. Тамбов, БИК банка: 016850200,
Корреспонденте
назначу
Банковский

счет банка (единый
40102810645370000057,

азначейский счет):
Лицевой счет:

. Моисеев

Адрес: Е-134, Нарайнавихар, Нью-Дели,
Индия
Телефон: +91-9999683985
Электронная почта: vineet_dd@yahoo.com
Банк депозита: ICICI Bank
Номер счета: 033505002820
Имя учетной записи: IMGA
Банк Адрес: ICICI Bank, Е-47,
Нарайна-вихар, Нью-Дели, Индия
SWIFT-код: ICICINBBCTS

&
Директор_ Винит Гупта

Director
Internationa! Medical Graduates Academy
E -134 ,1st Floor, Naraina Vihar, New Delhi

mailto:vineet_dd@yahoo.com